Proc. Leg. nº 5447/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3440/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar vistoria/fiscalização na Rua José
Bonifácio, 135, para averiguar infrações de
trânsito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti apresenta, nos termos regimentais a

seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo Municipal

para as devidas providências:

Determinar ao Departamento de Trânsito providências que se fizerem

necessárias para realizar vistoria/fiscalização na Rua José Bonifácio, 135,

proximidade da Creche “Lápis de Cor”, para averiguar infrações de trânsito

cometidas pelos motoristas do transporte escolar e por pais de alunos.

Justificativa:

Moradores da região procuram este vereador e informam que

durante o horário de entrada e saída das crianças que frequentam a Creche

“Lápis de Cor”, os mesmos estão sendo impedidos de sair de suas casas devido

estacionamento irregular de veículos (carros e vans do transporte escolar)

defronte suas próprias garagens.

Valinhos, 4 de setembro de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 5447/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JYPVCS1J9S2ZG442
		2023-09-04T15:05:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura